alienum, quia non est frater tuus. » *Deuter. xvii, 15*. Quid enim diverso tramite ab Apostolorum regibus aberravit, quasi indignus et profanus chore Christi et consortio mysteriorum ejus, de solennitate Christi ejicitur: et a patribus majoribusque natu, qui Salvatoris Ecclesiam fundaverunt, procul pellitur, philosophorum pannos laceos ac veteres ritus novo et firmissimo Ecclesiam consensu vestimento, et veris fatis sociare, ut ex illorum vicinitate fortior probetur infirmitas, et hujus pulchritudo violetur.

10. « Præcipua Origene hereses. » — Quæ enim illum ratio, quis disputationum ordo perduxit ut allegoriarum umbris et cassis imaginibus Scripturarum, tolleret veritatem? Quis Propheta sentire docuit, propter ruinam et lapsus de caelis animarum, Deum esse compulsam corpora fabricare? Quis, juxta beatum Lucanum, *Act. 1, 2*, eorum qui viderant et ministri fuerunt sermonis Dei, huic tradidit ad docendum, negligentia, et motu, et fluxu de altioribus rationabilium creaturam, provocatum Deum mundi hujus condere diversitatem? cum creationem ejus Moyses explicans non dixerit nec indicaverit [al. *judicaverit*] propter aliquas causas

præcedentes, de rationabilibus sensibilibus, de invisibilibus visibilibus, de melioribus pejora prolata, quod apertissime Origenes prædicat. Dicit enim propter peccata intelligibilium creaturam mundum esse corpis; nolens Pascha celebrare cum sanctis, neque cum Paulo dicere: « Invisibilia Dei, a creatura mundi per ea quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur; » *Rom. 1, 20*; nec cum Propheta vociferari: « Consideravi opera tua, et obstupui. » Aliter enim mundi pulchritudine consistere non valebat, nisi eum variis creaturarum implesset ornatus. Denique sol et luna, duo magna luminaria, et stellæ reliquæ antequam hoc essent in quod eas creatas quotidiani cursus testatur officium, non erant absque corporibus, nec propter aliquas causas, simplicitatem pristinam relinquentes, corporibus circumdatæ sunt, ut ille somniat, contraria fidei dogmata struens. Nec animæ in colorum regionibus aliquid peccaverunt, et idecirco in corpora relegatæ sunt. Si enim hoc ita esset, oportuerat Salvatorem nec ipsam corpus assumere, et animas de corporibus liberare crederetur; si tempore quando in baptismate peccata dimittit; statim baptismum de corporis vinculis solvere, quæ pro-

liens n'existeraient qu'en punition du péché. C'est en vain qu'il aurait promis la résurrection des corps, s'il valait mieux pour les âmes s'élever au ciel sans y traîner ce lourd fardeau. Lui-même dans sa résurrection n'aurait pas dû ramener sa chair, mais simplement réunir l'âme à la divinité, dès qu'il vaut mieux vivre sans un corps.